PORTARIA   Nº   074  /2025

DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  PARA
REALIZAÇÃO  DE  PERÍCIA  MÉDICA  DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATAM O
EDITAIS  N°  1/2024  (ÁREA  DA  SAÚDE  E
MAGISTÉRIO),  N°  1/2024  (CARGOS
ADMINISTRATIVOS)  E  N°  1/2024  (CARGO  DE
PROCURADOR).

A PRESIDENTE EXECUTIVA DO IPACI – Instituto de Previdência do Município
de Cachoeiro de Itapemirim,  Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas
através  da  Lei  nº  7.030/2014,  do  Decreto  nº  34.905/2025  e  no  que  consta  no  Art.  5º  da
PORTARIA SEMAD Nº 483/2025, RESOLVE:

Art. 1º  – Convocar os candidatos informados através dos processos  17373/2025,
17374/2025 e  17829/2025, classificados  e  aprovados no  Concurso Público  de  que  tratam os
Editais  n°  1/2024 (Área  da Saúde e  Magistério)  e  n°  1/2024 (Cargos Administrativos),  para
realização da perícia médica nos termos do Art. 15, VI da Lei 4009/1994 e do Art. 97 da Lei
6.910/2013, nos dias e horários estabelecidos no cronograma abaixo:

INSCRIÇÃO NOME CARGO VAGA DATA HORÁRIO

10006359 Samara Ferreira da Silva Auxiliar de Educação
Ampla

Concorrência
18/03/2025 16:20

10002591 Bianca Rodrigues Maciel Engenheiro de Minas
Ampla

Concorrência
18/03/2025 16:30

10010147 Raphael Lourenço Rosa Auxiliar Administrativo Negros 20/03/2025 16:20

10004118 Alex Dansi Vieira Técnico em Enfermagem
Ampla

Concorrência
20/03/2025 16:30

10001055 Karine Moraes Rodrigues
Técnico de Laboratório em

Análises Clínicas
Ampla

Concorrência
20/03/2025 16:40

10008461 Luisa Borges Martins Fisioterapeuta
Ampla

Concorrência
25/03/2025 16:20

10005977 Thamires Fontoura Cantalejo Nutricionista
Ampla

Concorrência
25/03/2025 16:30

10006244 André Mariano da Silva  Psicólogo
Ampla

Concorrência
25/03/2025 16:40

10003784 Raiza Cansian Tuão
Médico – Especialidade

Clinico Geral
Ampla

Concorrência
25/03/2025 16:50

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de março de 2025.

DANIELLY BRANDÃO TÁVORA
Presidente Executiva

vsb

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br

	PORTARIA Nº 074/2025
	Cachoeiro de Itapemirim, 12 de março de 2025.

		2025-03-12T14:24:29-0300
	DANIELLY BRANDAO TAVORA:11378944747